18 

humaiidorum corporum extructum est: quod quia corporibus haereticis 
profanatuin est et huc usque nec reconciliatum nec consecratum, in eo 
celebrare non licet. 
Tanien sine scrupulo conscientiae suae parochus celebret in eodem sacello, si 
ąuando opus foret, cum id beneficio ecclesiae consecratae sub cuius tecto 
positum est et parieti eius contiąuuni. licitum sit, dum modo altare portatile 
adhibeatus. 
[Probatio cosecrationis ecclesiae ex assignatione dici post festurn S(ancti) 
Hedvigis dominicae.]52 

Turris haec murata, ut certo deprehendi aedificari caepit Anno 1607 et 
seąuenti Anno, scilicet 1608 opus totum perfectum est. Authore Friderico 
Kochciczkiy. 
[Per minus cautorum hominum persuasionem tota communitas ut puto, 
consensit, ut Turris murata cum triplici pinnacullo honesto, per depositionem 
eorundem pinnacullorum deturperetur; ad interim ut promittebant, contecta 
tegulis, sic stat etiam hodiedum, ruinamąue minatur, ob defectum dotis 
ecclesiae, ąuae abalienata est. 

Etiam Horologium sonorum pro ornamento oppidi constructum erat, et ut 
ex instrumentis dignosci potuit, non mediocris machinae, similiter per 
communitatem devastatum, ita depretendi, indignus successor Jacobus 
Stanislaus ut supra.]5 

Nova Fundatio Illustr(issimi) Comitis de Gaschin 

Copia et summa privilegy super censum ex Molendino Ferricudinae 
Miodkouiensi proxime adiacenta, ex ipso originali desumpta descripta. 

„Sacra Caesareae Regiaeąue Maiestatis Consiliarius et Camerae tam 
Superioris quam Inferioris Silesiae Praeses Melchior Ferdinandus Sacri 
Romani Impery Comes a Gaschin, Nobilis Dominus de Rozenberg54, 
Haereditarius in Woźniki, Polonico Newkirch55, Zyrowa56 et Sackeraw57: 

Uniwersis et singulis praesentibus et futuris parochis ecclesiae huius 
Woznicensis harumque notitiam habituris significo me singularem inprimis 

52 Przypis na marginesie. 
53 Późniejszy dopisek innym charakterem pisma. 
54 Olesno, miasto powiatowe na Górnym Śląsku 
55 Polska Cerekiew, wieś i dobra w dawnym powiecie kozielskim. 
50 Żyrowa, wieś w województwie opolskim, gmina Zdzieszowice. 
57 Zakrzów, wieś i dobra w dawnym powiecie kozielskim. 
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promouendi cultus diuini tum etiam salutis animae meae habens rationem 
prouentus itaąue parochialesnaliąuomodo hac mea fundatione ad augendos 
duxisse, uti ąuidem uigore huius instrumenti adaugeo, censumąue annualem 
ąuatuor taleroram usualium, ąuorum ualor pro triginta sex grossis Silesiticis 
computandus est, ex molendino Ferricudinae Miodkouiensi proxime adiacente, 
mihi pro festo Sancti Michaelis prouenientem, pro me et omnibus futuris 
possessoribus huius loci ecclesiae praefatae confero et ad scribo: hac tamen sub 
conditione expressa: ut a parocho moderno eiusąue successoribus in perpetuum 
tam uiuente me quam demortuo singulis mensibus semel Sacrificium Missae 
praesentibus pauperibus huius hospitalis: quibus eąuidem ąuod mensibus unum 
modium siliginis ex eodem molendino percipiendum: dum tamen lytanias de 
sanctissimo nomine Jesu recitauerint, assignatum uolo pro anima mea, sub 
annulatione huius fundationis rite et infallibiliter persoluatur: itemąue 
anniuersarium more consueto celebretur. Quo facto perpetuis temporibus per 
moderniun et pro tempore existentes parochos memorati ąuatuor taleri singulis 
ąuartualibus exigentur, percipientur, usibusąue suis et ecclesiae suae 
beneplacitis applicabuntur. In cuius rei fidem praesentes manu propria 
subscripsi et sigillo meo coinniuniri feci. Actum in Arce Woznicensi in Festo 
Sanctae Margarethae, Anni Millesimi Sexcentesimi sexagesimi secundi58.